– Paenitentiae: normae pro m. Sacramenti Paenitentiae 4507-4528.

– Ordinationum: est Episcopus 4554.

MINISTERIUM, MINISTERIA:

– in genere: doctrina sacerdotii et theologia m. 3900; exercitio m. communio Ecclesiae exprimitur 3385; Epistula SCSCD de institutione novorum m. 3631-3633; documentum de m. et Ordinatione a Commissione internationali anglicana/romano-catholica exaratum 3528; varia m. a Christo in Ecclesia instituta, quorum fundamentum est m. episcopale 3652; omnia m. ad Episcopum referenda 3834; celebratio et disciplina m. Ecclesiae alumnis seminarii describantur 3833; m. laicorum in Ecclesia 3455, non mutant sacerdotium ministeriale 3900; m. et officia in liturgia verbi celebrationis Eucharistiae 4094-4113.

– *verbi:* fides m. verbi nascitur 4378; quibusnam m. verbi ininitatur 4357; cura Episcopi dioecesani de m. verbi 4302;

(MINISTERIUM, MINISTERIA: *verbi*)

Episcopus dioecesanus advigilat, ne abusus circa m. verbi irrepant 4307; m. verbi quibusdam in Ecclesia committitur 4064; qui m. verbi addicti sunt, sedula praeparatione indigent 3455; cui competit m. verbi, diversa quidem ratione 4353-4356; m. verbi Episcopi et presbyterorum 3658; sacerdotes m. verbi aedificant populum Dei 3287; m. verbi a laicis exerceri potest 4280 §3.

- *sacra*: Epistula Ioannis Pauli II de m. sacerdotum 4762-4766; Ecclesia servare intendit exemplar illius m. sacerdotalis, quod Christus voluit et Apostoli custodierunt 3495; natura pastoralis m. sacerdotalis effertur 3911; clerici officia m. pastoralis fideliter adimpleant 4291 §2; m. sacerdotale distinguitur praedicatione evangelii Dei 3452; m. apostolicum non a communitate confertur 4779; ope m. Episcopi in Ordinatione accipitur sacerdotium ministeriale 4762; studium m. episcopalis foveatur 3663; dignitas sacra m. eucharistici in tuto locetur 3938; ampliores facultates m. liturgici alumni seminarii diaconatus Ordine auctis patent 3743; ad seminarium maius admissi habiles ad m. sacra aestimari debent 4283 §1; quidam m. sacerdotale extenuant, quod admitti nequit 3473; confessio munerum relate ad m. sacerdotale 3960; falsa opinio de m. Episcoporum et presbyterorum 4775; mulieres a m. apostolico segregatae sunt 3499; m. sacerdotale mulierum admitti nequit 3434, 3468; qui m. sacrum illegitime exsequitur, puniatur 4742; alumni seminarii instruantur in iis, quae peculiari ratione ad m. sacrum spectant 4287.
- cf. etiam Acolythus, Lector.

MINISTRANTES:

- formatio spiritalis et practica ad altare m. 3991; mulieribus non licet munere obire ad altare m. 3979.

MISSA (forma celebrationis):

- M. stationalis, M. cum populo et sine populo describatur alumni seminarii 3816; concelebratio in M. conventuali et principali S 1548; applicatio M. conventualis 3316b; melodiis participatio populi ad M. cum cantu facilius reddatur 3399; quaedam Missalia ad usum celebrantis etiam melodias pro M. in cantu habent 3395.
- cf. etiam Concelebratio, Eucharistiae celebratio.

MISSA, MISSAE (formularia):

- *rituales*: lectiones propositae 4121, 4128, 4141, eligendae 4119, 4134, 4143, 4144; psalmus responsorius libere eligitur 4145.
- *chrismatis*: concelebratio S 1548; celebratio Baptismi illustretur textibus M. chrismatis 3828.
- M. dicenda in benedictione ecclesiae 3605; M. dedicationis altaris sit prima Eucharistia super novum altare 3584; M. dicenda in dedicatione altaris 3586, in benedictione altaris mobilis 3614.
- *pro variis necessitatibus*: lectiones propositae 4121, 4128, 4142, eligendae 4119, 4134, 4143; psalmus responsorius libere eligitur 4145; in quibusnam M. Preces eucharisticae de reconciliatione adhiberi possunt 3318, 3319, 3349, 4768.
- *pro pace*: occasione diei in universo mundo paci fovendae dicati 3640.
- *votivae*: lectiones propositae 4121, 4128, 4142, eligendae 4119, 4134, 4143; psalmus responsorius libere eligitur 4145.
- de B. Maria Ecclesiae Matre: in Missali Romano 3954.
- *defunctorum*: lectiones propositae 4121, 4128, 4142, eligendae

4134, 4143; psalmus responsorius libere eligitur 4145.

- exsequialis: triduo paschali et feria V Hebdomadae Sanctae celebrari nequit S 1947; M. exsequialis pro iis, qui cremationem proprii cadaveris elegerunt S 1937<sup>a</sup>; M. exsequialis deneganda est iis, qui privantur exsequiis ecclesiasticis 4664.

#### MISSALE, MISSALIA:

- super altaris legile S 1667; in commentariis inserendis in M. fidelium attentio peculiaris dirigenda est ad expressiones de Iudaeis 3375.

#### MISSALE ROMANUM:

- Notificatio SCCD de usu M.R. 3317; Declaratio SCCD de formulis melodiis musicis ditandis in editionibus lingua vernacula M.R. ad usum celebrantis 3395-3400; melodiae quas continebat editio praecedens M.R. 3397a, quas continet editio typica nova 3397b; textus Precis eucharisticae pro Missis cum pueris et de reconciliatione M.R. inseri nequeunt 3319, 3644; textus definitivi, quando praebentur, inseri possunt 3645; Maria Virgo in textibus euchologicis M.R. 3232-3233.

#### MISSIO:

- m. Ecclesiae est ad omnes homines extendere sacramentale vinculum 4037, praebere omnibus Baptismum 4042; Ecclesia respondere debet m. a Christo concredita, fidem transmittendi et Baptismum celebrandi 4022; laici ad salutiferam m. Ecclesiae conferre possunt 3957.

#### MISSIONES SACRAE:

- praedicationes, quae m.s. vocantur 4366.

#### MODERATIO:

- *liturgiae*: ab auctoritate Ecclesiae pendet 4380 §1; per Episcopum fit m. disciplinae concelebrationis S 1550, disciplinae paenitentialis S 3181a, S 3211a, totius vitae li-

turgicae 3993, 4377 §1, necnon vitae christianae 3684.

- *orationis universalis*: per sacerdotem celebrantem 4086, 4087, 4099.

#### MODERATOR, MODERATORES:

- *in seminariis*: m. seminariorum praeparationis alumnorum pro celebratione Liturgiae Horarum meminert 3753; m. vitae spiritalis pro alumnis seminarii 4284 §4.
- *M. Supremus*: familiae religiosae calendarium religiosum approbat 3285; quando M. Supremus instituti religiosi clericalis iuris pontificii legata Missarum reducere valet 4723 §5.

#### MODI MUSICI:

- cf. Melodiae.

#### MONACHI:

- officium m. 3513, 3514.

#### MONASTERIA:

- in m. cantus gregorius servetur 3302; confessarius ordinarius in m. monialium 4338 §3.

#### MONITIO, MONITIONES:

- m. potius dicantur quam canuntur 3397c; a sacerdote celebrante contexendae 4094; finis m. in liturgia verbi 4098; m. ante lectiones s. Scripturae in celebratione Eucharistiae 4071; in iis attentio peculiaris dirigenda est ad expressiones de Iudaeis 3375; m. de electione ac congruentia psalmi et responsi cum lectionibus 4075; in celebrationibus liturgicis in seminario 3739.

#### MORIBUNDI:

- alumni seminarii edoceantur de liturgia et pastoralis cura circa m. 3839.

#### MORS:

- cf. Exsequiae.

#### MOZZETTA:

- pro rectore Basilicae minoris 3433.

#### MULIER, MULIERES:

- modus cum m. agendi Iesu Christi

(MULIER, MULIERES)

3497-3498, Apostolorum 3499; partes m. in coetu liturgico 3979; nova ministeria, a Conferentiis Episcoporum instituenda, m. conferri possunt 3633; m. ad sacerdotium ministeriale admitti nequeunt 3434, 3468; Declaratio SCDF circa quaestionem admissionis m. ad sacerdotium ministeriale 3494-3512; a quibusdam communitatibus ecclesialibus seiunctis m. ad pastorale munus admissae sunt, dum Ecclesia auctoritatem sibi non agnoscit eas admittendi ad sacerdotalem Ordinationem 3494.

«MUNDA COR MEUM»:

— ante evangelium 4073; inclinatio corporis S 1629.

MUNUS:

— *ecclesiasticum*: abusus potestatis vel m. ecclesiastici puniatur 4747 §1; poena eius, qui quidvis donat vel pollicetur, ut quis, m. in ecclesia exercens, illegitime quid agat vel omittat 4744.

— *pastorale*: cf. Pastores animarum.

— *propheticum*: m. propheticum Christi participant pastores Ecclesiae 3676; m. propheticum Ecclesiae laici institutorum saecularium participant 4348; m. propheticum familiae 4216-4218; m. propheticum Ecclesiae in Codice Iuris Canonici 4353-4375.

— *sacerdotale*: cf. Sacerdotium, Sanctificatio.

MUSICA:

— momentum m. in celebrationibus liturgicis 3778; m. sacra constituit signum in celebratione liturgica S 795; nova spes proponitur m. disciplinae et cantui sacro 3300; studium et usus cantus gregoriani fundamentum magni momenti est cultus m. sacrae 3302; Graduale simplex thesaurus m. gregorianae ditioem effecit 3356; thesaurus m. Gradualis Romani et Gradualis simplicis non necessario separatim adhibendus 3355; novis textibus antiphonarum sine notis

m. uti non licet 3361; quando m. technice effecta in liturgia adhiberi potest S 795; ars m. vocalis et instrumentalis in seminariis 3778.

— cf. etiam Artifices musicae, Cantus, Instrumenta (musica), Melodia.

MUSTUM:

— indultae de adhibendo m. loco vini pro celebratione Eucharistiae 4201.

MUTATIONES:

— cognitio historiae liturgicae confert ad comprehendendas m. liturgicae 3989; m. quaedam in celebrationem Eucharistiae inductae 3925, novam conscientiam et maturitatem spiritalem flagitant 3933.

MYSTAGOGIA:

— tempus paschale ut tempus m. in initiatione christiana adultorum S 2647; m. in seminariis 3731; institutio liturgica practica alumnorum prout m. 3724.

MYSTERIUM, MYSTERIA:

— *in genere*: Ecclesia sacra m. celebrans habitum fidei amorisque suscipit 3245; ecclesia est locus ad sacra m. celebranda 3534; sacerdos in celebratione Eucharistiae m. subicitur 3948; m. fidei per homiliam exponantur 4364 §1; salus praecipue sub figura m. nuptialis describitur 3507.

— *Dei*: clerici sunt dispensatores m. Dei in servitium populi 4291 §1; Episcopus dioecesanus est praecipuus m. Dei dispensator 4303.

— *Christi*: celebratione liturgica et Verbo Dei recolitur et perpetuatur 4061; cum m. Christi per anni circulum recolitur, thesauri Verbi Dei exhibentur 4059; m. Christi in ministerio verbi proponatur 4357, ex Ordine lectionum Missae recte intellegatur 4095, a rosario Mariae Virginis proponitur 3267-3272; populus ad actuosam et conscientiam participationem m. Christi adducatur 3789; fideles m.

Christi vivendo exprimant et manifestant 3784; m. Christi a pueris pro suo captu percipiatur, ut admittantur ad Communionem eucharisticam 4455 §1; coniunctio sacerdotis cum m. Christi 4763; m. Christi in cursu introductorio studiorum 3786; quaestiones de m. Christi in studio s. liturgiae 3785d; aptior intelligentia muneris Mariae Virginis in m. Christi apud fratres seiunctos 3255.

– *Spiritus Sancti*: Symbolo collustratur 4183.

– *incarnationis*: in symbolo affirmatur 4184.